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Datensatz
Lehr- 
personal

Lehrveran- 
staltungen

Reale Lehrtätig- 
keit in SWS

Sprach- und Kultur- 
wissenschaften (Uni) 1.233 3.397 6.754

Rechts-, Wirtschafts- und 
Sozialwissenschaften (Uni) 872 1.696 3.576

Mathematik, 
Naturwissenschaften (Uni) 724 1.626 4.166

Sonstige (Uni) 307 989 2.073

Rechts-, Wirtschafts- und 
Sozialwissenschaften (FH) 431 1.182 2.896

Ingenieurwissenschaften (FH) 236 865 2.206

Insgesamt 3.803 9.755 21.671
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Reale Lehrtätigkeit nach Personalgruppe (Uni)
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Reale Lehrtätigkeit nach 
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Verteilung der realen Lehrtätigkeit 
Wissenschaftliche Mitarbeiter/innen

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

FB18

FB6

FB12

FB8

FB16

FB14

FB1

FB13

FB11

FB20

FB19

FB3

FB10

FB17

FB15

FB2

FB9

FB7

FB4

FB5

bis 2 SWS bis 4 SWS bis 6 SWS bis 8 SWS bis 10 SWS mehr als 10 SWS



10

Verteilung der realen Lehrtätigkeit 
Wissenschaftliche Mitarbeiter/innen
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Verteilung der realen Lehrtätigkeit 
Professor/innen (Uni)
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Verteilung der realen Lehrtätigkeit 
Professor/innen (Uni)
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Verteilung der realen Lehrtätigkeit 
Professor/innen (FH)
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Carsten Würmann
Institut für Hochschulforschung (HoF)

an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg
carsten.wuermann@hof.uni-halle.de

Vielen Dank!
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